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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 92ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município SIDERÓPOLIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SIDERÓPOLIS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

332.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

0

33

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

33

86,55 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

11.149

0

0

11.149

1.500

9.649

9.649

13,45 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.500

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

63,22 %

1,95 %

34,83 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

9.649

188

3.361

0

6.100

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

33

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SIDERÓPOLIS

11.149

86,55

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.500

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

9.649

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,45

0

9.649

33

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.500

0

11.149

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,34

2,49

2,18

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

9.649

9.199

240

210

0

Votos nominais 91,23 8.803

Votos de legenda 4,10 396

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

VALDEMIR PAULO CARMINATTI

11 - ARETUSA LARROYD Não eleito1.795   18,60   29,43

12-PDT / 40-PSB / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

ANDREI DONADEL

55 - DOUGLAS GLEEN WARMLING Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB / 10-PRB / 23-PPS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ALEXANDRE FELTRIN FERNANDES

15 - HELIO ROBERTO CESA Eleito4.305   44,62   70,57*

(  34,83%)

188

6.100

(   1,95%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,45%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,55%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.500

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

3.361

(   0,00%)

9.649

(  63,22%)

( 100,00%)

9.649

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11110 - PEDRO VALCIR DE SOUZA Eleito por QP388    4,02    4,22*

11644 - ADEMIR JOSE DONADEL Eleito por QP378    3,92    4,11*

11666 - EDMAR CESCONETO Suplente255    2,64    2,77

11111 - ADAO FLORENTINO DA SILVA Suplente233    2,41    2,53

11250 - MARIA HELENA PORFIRIO Suplente194    2,01    2,11

11345 - IRANILDO ANTONIO SCUSSEL Suplente116    1,20    1,26

11125 - GEOVANA SAVI DA SILVA PACHECO Suplente92    0,95    1,00

65123 - FELIPE GOMES PAIS Suplente87    0,90    0,95

11123 - JODES FERNANDES AMBROSIO Suplente67    0,69    0,73

11466 - ROSSANA CARLA BOTTINI Suplente47    0,49    0,51

11659 - JUAREZ DE SOUZA Suplente34    0,35    0,37

11168 - IVOIR JACINTO Suplente28    0,29    0,30

11288 - DIEGO VIEIRA DE SOUZA Suplente27    0,28    0,29

11234 - ZULA TEREZINHA SANTOS BORTOLUZZI Suplente12    0,12    0,13

11333 - DHULIA MENDES MARTINS Suplente7    0,07    0,08

12-PDT / 40-PSB / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

40110 - ANGELO FRANQUI SALVARO Eleito por QP793    8,22    8,62*

12345 - VALENTIN ANTONIO MARAVAI Eleito por QP611    6,33    6,64*

55123 - WILLIAN BONASSA Eleito por QP600    6,22    6,52*

40789 - RONI REMOR Eleito por525    5,44    5,71*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 40-PSB / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

média

55111 - MARIA DA GRAÇA BOTELHO SAVI Suplente293    3,04    3,19

40444 - ANDERSON CARLOS PASQUALI Suplente270    2,80    2,94

45678 - MOACIR PAVAN Suplente184    1,91    2,00

55456 - JULIO CESAR LAZZARIN Suplente126    1,31    1,37

55007 - MACSUEL DE BONA Suplente105    1,09    1,14

55225 - CREMENSON CESAR DOS SANTOS Suplente75    0,78    0,82

55155 - ELISANE DE BONA PORTON BRIGNOLI Suplente63    0,65    0,68

55025 - LUCILIA OSTETTO DE SOUZA Suplente56    0,58    0,61

40777 - FABRICIO DE SOUSA Suplente56    0,58    0,61

12123 - JULIANO DE MATTOS EMMERICK Suplente43    0,45    0,47

12222 - VILSON BORGES DE SOUZA Suplente28    0,29    0,30

55555 - GABRIELA FRASSETTO ANTUNES Suplente8    0,08    0,09

55852 - JANE DENISE BONAZZA Suplente2    0,02    0,02

55525 - DENISE FARIA LATTUADA Suplente2    0,02    0,02

15-PMDB / 10-PRB / 23-PPS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15644 - CLADEMIR MANOEL DE SOUZA Eleito por QP577    5,98    6,27*

15630 - JANETE TRENTO Eleito por QP509    5,28    5,53*

15789 - RODRIGO PETERLE Eleito por QP423    4,38    4,60*

15615 - DIONI LUIZ BURNAGUI Suplente333    3,45    3,62

15115 - JOENIO MARQUES Suplente302    3,13    3,28

13113 - LEONOR JOSE RAMPINELLI Suplente262    2,72    2,85

15515 - VILMAR LUIZ DE MENECH Suplente230    2,38    2,50

23123 - MARCOS DAMIN Suplente151    1,56    1,64

10123 - PAULO MARCELO DOS SANTOS Suplente76    0,79    0,83

15900 - ELENITA FRASSETTO DE OLIVEIRA Suplente50    0,52    0,54

15690 - JANDIRA DA SILVA DE SOUZA Suplente42    0,44    0,46

15655 - VANIO JOSE BRIGNOLI Suplente32    0,33    0,35

15456 - MIRIAM DA CONCEIÇÃO MARTINS Suplente11    0,11    0,12
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 10-PRB / 23-PPS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,18%)

240

9.199

(   2,49%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,45%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,55%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.500

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

210

(   0,00%)

9.649

(  95,34%)

( 100,00%)

9.649

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 396

Votos nominais: 8803
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALEXANDRE FELTRIN FERNANDES

15 - HELIO ROBERTO CESA   44,62Eleito*   70,574.305

VALDEMIR PAULO CARMINATTI

11 - ARETUSA LARROYD   18,60Não eleito   29,431.795

ANDREI DONADEL

55 - DOUGLAS GLEEN WARMLING    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  34,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.100 **

1.500

9.649

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,45%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.361Votos nulos:

Total de votos apurados:

188 (   1,95%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.649

(  63,22%)

(  86,55%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40110 - ANGELO FRANQUI SALVARO    8,22Eleito por QP*    8,62793

12345 - VALENTIN ANTONIO MARAVAI    6,33Eleito por QP*    6,64611

55123 - WILLIAN BONASSA    6,22Eleito por QP*    6,52600

15644 - CLADEMIR MANOEL DE SOUZA    5,98Eleito por QP*    6,27577

40789 - RONI REMOR    5,44Eleito por

média
*    5,71525

15630 - JANETE TRENTO    5,28Eleito por QP*    5,53509

15789 - RODRIGO PETERLE    4,38Eleito por QP*    4,60423

11110 - PEDRO VALCIR DE SOUZA    4,02Eleito por QP*    4,22388

11644 - ADEMIR JOSE DONADEL    3,92Eleito por QP*    4,11378

15615 - DIONI LUIZ BURNAGUI    3,45Suplente    3,62333

15115 - JOENIO MARQUES    3,13Suplente    3,28302

55111 - MARIA DA GRAÇA BOTELHO SAVI    3,04Suplente    3,19293

40444 - ANDERSON CARLOS PASQUALI    2,80Suplente    2,94270

13113 - LEONOR JOSE RAMPINELLI    2,72Suplente    2,85262

11666 - EDMAR CESCONETO    2,64Suplente    2,77255

11111 - ADAO FLORENTINO DA SILVA    2,41Suplente    2,53233

15515 - VILMAR LUIZ DE MENECH    2,38Suplente    2,50230

11250 - MARIA HELENA PORFIRIO    2,01Suplente    2,11194

45678 - MOACIR PAVAN    1,91Suplente    2,00184

23123 - MARCOS DAMIN    1,56Suplente    1,64151

55456 - JULIO CESAR LAZZARIN    1,31Suplente    1,37126

11345 - IRANILDO ANTONIO SCUSSEL    1,20Suplente    1,26116

55007 - MACSUEL DE BONA    1,09Suplente    1,14105

11125 - GEOVANA SAVI DA SILVA PACHECO    0,95Suplente    1,0092

65123 - FELIPE GOMES PAIS    0,90Suplente    0,9587

10123 - PAULO MARCELO DOS SANTOS    0,79Suplente    0,8376

55225 - CREMENSON CESAR DOS SANTOS    0,78Suplente    0,8275

11123 - JODES FERNANDES AMBROSIO    0,69Suplente    0,7367

55155 - ELISANE DE BONA PORTON BRIGNOLI    0,65Suplente    0,6863

55025 - LUCILIA OSTETTO DE SOUZA    0,58Suplente    0,6156

40777 - FABRICIO DE SOUSA    0,58Suplente    0,6156

15900 - ELENITA FRASSETTO DE OLIVEIRA    0,52Suplente    0,5450

11466 - ROSSANA CARLA BOTTINI    0,49Suplente    0,5147

12123 - JULIANO DE MATTOS EMMERICK    0,45Suplente    0,4743

15690 - JANDIRA DA SILVA DE SOUZA    0,44Suplente    0,4642

11659 - JUAREZ DE SOUZA    0,35Suplente    0,3734

15655 - VANIO JOSE BRIGNOLI    0,33Suplente    0,3532

11168 - IVOIR JACINTO    0,29Suplente    0,3028

12222 - VILSON BORGES DE SOUZA    0,29Suplente    0,3028

11288 - DIEGO VIEIRA DE SOUZA    0,28Suplente    0,2927

11234 - ZULA TEREZINHA SANTOS BORTOLUZZI    0,12Suplente    0,1312

15456 - MIRIAM DA CONCEIÇÃO MARTINS    0,11Suplente    0,1211

55555 - GABRIELA FRASSETTO ANTUNES    0,08Suplente    0,098

11333 - DHULIA MENDES MARTINS    0,07Suplente    0,087

55852 - JANE DENISE BONAZZA    0,02Suplente    0,022

55525 - DENISE FARIA LATTUADA    0,02Suplente    0,022
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,18%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.199 **

1.500

9.649

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,45%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

210Votos nulos:

Total de votos apurados:

240 (   2,49%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.649

(  95,34%)

(  86,55%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.803

396
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.022

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

396

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

240Votos em branco:

8.803

210

0

9.199

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

102,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

33.840PDT / PSB / PSD / PSDB 3.978138 39

32.998PMDB / PRB / PPS / PT 3.165167 38

21.965PP / PC do B 2.05691 26

9.199RESUMO 88.803 396

Resultado em 02/10/2016 19:05:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSB / PSD /

PSDB
3.840 138 3.978 3 0       994,5000000000000006 *

PMDB / PRB / PPS / 2.998 167 3.165 3 0       791,2500000000000005

PP / PC do B 1.965 91 2.056 2 0       685,3333333333333334

Resultado em 02/10/2016 19:05:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Quociente eleitoral: 1.022

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.840 138 3.978 3 1 4PDT / PSB / PSD / PSDB

2.998 167 3.165 3 0 3PMDB / PRB / PPS / PT

1.965 91 2.056 2 0 2PP / PC do B

9Resumo 8.803 396 9.199 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:05:07, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11666 - EDMAR CESCONETO Suplente255    2,64    2,77

11111 - ADAO FLORENTINO DA SILVA Suplente233    2,41    2,53

11250 - MARIA HELENA PORFIRIO Suplente194    2,01    2,11

11345 - IRANILDO ANTONIO SCUSSEL Suplente116    1,20    1,26

11125 - GEOVANA SAVI DA SILVA PACHECO Suplente92    0,95    1,00

65123 - FELIPE GOMES PAIS Suplente87    0,90    0,95

11123 - JODES FERNANDES AMBROSIO Suplente67    0,69    0,73

11466 - ROSSANA CARLA BOTTINI Suplente47    0,49    0,51

11659 - JUAREZ DE SOUZA Suplente34    0,35    0,37

11168 - IVOIR JACINTO Suplente28    0,29    0,30

11288 - DIEGO VIEIRA DE SOUZA Suplente27    0,28    0,29

11234 - ZULA TEREZINHA SANTOS BORTOLUZZI Suplente12    0,12    0,13

11333 - DHULIA MENDES MARTINS Suplente7    0,07    0,08

12-PDT / 40-PSB / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

55111 - MARIA DA GRAÇA BOTELHO SAVI Suplente293    3,04    3,19

40444 - ANDERSON CARLOS PASQUALI Suplente270    2,80    2,94

45678 - MOACIR PAVAN Suplente184    1,91    2,00

55456 - JULIO CESAR LAZZARIN Suplente126    1,31    1,37

55007 - MACSUEL DE BONA Suplente105    1,09    1,14

55225 - CREMENSON CESAR DOS SANTOS Suplente75    0,78    0,82

55155 - ELISANE DE BONA PORTON BRIGNOLI Suplente63    0,65    0,68

55025 - LUCILIA OSTETTO DE SOUZA Suplente56    0,58    0,61

40777 - FABRICIO DE SOUSA Suplente56    0,58    0,61

12123 - JULIANO DE MATTOS EMMERICK Suplente43    0,45    0,47

12222 - VILSON BORGES DE SOUZA Suplente28    0,29    0,30

55555 - GABRIELA FRASSETTO ANTUNES Suplente8    0,08    0,09

55852 - JANE DENISE BONAZZA Suplente2    0,02    0,02

55525 - DENISE FARIA LATTUADA Suplente2    0,02    0,02

15-PMDB / 10-PRB / 23-PPS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15615 - DIONI LUIZ BURNAGUI Suplente333    3,45    3,62

15115 - JOENIO MARQUES Suplente302    3,13    3,28

13113 - LEONOR JOSE RAMPINELLI Suplente262    2,72    2,85

15515 - VILMAR LUIZ DE MENECH Suplente230    2,38    2,50

23123 - MARCOS DAMIN Suplente151    1,56    1,64

10123 - PAULO MARCELO DOS SANTOS Suplente76    0,79    0,83

15900 - ELENITA FRASSETTO DE OLIVEIRA Suplente50    0,52    0,54

15690 - JANDIRA DA SILVA DE SOUZA Suplente42    0,44    0,46

15655 - VANIO JOSE BRIGNOLI Suplente32    0,33    0,35

15456 - MIRIAM DA CONCEIÇÃO MARTINS Suplente11    0,11    0,12
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 10-PRB / 23-PPS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,18%)

240

9.199

(   2,49%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,45%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,55%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.500

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

210

(   0,00%)

9.649

(  95,34%)

( 100,00%)

9.649

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 396

Votos nominais: 8803
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALEXANDRE FELTRIN FERNANDES

15 - HELIO ROBERTO CESA   44,62Eleito*   70,574.305

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  34,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.100 **

1.500

9.649

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,45%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.361Votos nulos:

Total de votos apurados:

188 (   1,95%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.649

(  63,22%)

(  86,55%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40110 - ANGELO FRANQUI SALVARO    8,22Eleito por QP*    8,62793

12345 - VALENTIN ANTONIO MARAVAI    6,33Eleito por QP*    6,64611

55123 - WILLIAN BONASSA    6,22Eleito por QP*    6,52600

15644 - CLADEMIR MANOEL DE SOUZA    5,98Eleito por QP*    6,27577

40789 - RONI REMOR    5,44Eleito por

média
*    5,71525

15630 - JANETE TRENTO    5,28Eleito por QP*    5,53509

15789 - RODRIGO PETERLE    4,38Eleito por QP*    4,60423

11110 - PEDRO VALCIR DE SOUZA    4,02Eleito por QP*    4,22388

11644 - ADEMIR JOSE DONADEL    3,92Eleito por QP*    4,11378

Resultado em 02/10/2016 18:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,18%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.199 **

1.500

9.649

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,45%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

210Votos nulos:

Total de votos apurados:

240 (   2,49%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.649

(  95,34%)

(  86,55%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.803

396
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 76   0,81    0,83 76   0,81   0,83

10 - PRB 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

11 - PP 90   0,95    0,98 0   0,00    0,00 90   0,95   0,98

11 - PP 0   0,00    0,00 1.878  19,90   20,42 1.878  19,90  20,42

12 - PDT 0   0,00    0,00 682   7,23    7,41 682   7,23   7,41

12 - PDT 14   0,15    0,15 0   0,00    0,00 14   0,15   0,15

13 - PT 0   0,00    0,00 262   2,78    2,85 262   2,78   2,85

13 - PT 8   0,08    0,09 0   0,00    0,00 8   0,08   0,09

15 - PMDB 157   1,66    1,71 0   0,00    0,00 157   1,66   1,71

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.509  26,58   27,27 2.509  26,58  27,27

23 - PPS 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

23 - PPS 0   0,00    0,00 151   1,60    1,64 151   1,60   1,64

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.644  17,42   17,87 1.644  17,42  17,87

40 - PSB 15   0,16    0,16 0   0,00    0,00 15   0,16   0,16

45 - PSDB 0   0,00    0,00 184   1,95    2,00 184   1,95   2,00

45 - PSDB 15   0,16    0,16 0   0,00    0,00 15   0,16   0,16

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.330  14,09   14,46 1.330  14,09  14,46

55 - PSD 94   1,00    1,02 0   0,00    0,00 94   1,00   1,02

65 - PC do B 0   0,00    0,00 87   0,92    0,95 87   0,92   0,95

65 - PC do B 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

Resumo 9.1998.803396
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.149 333383470 - SIDERÓPOLIS

Município: 83470 - SIDERÓPOLIS

0092Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Sérgio Renato Domingos

0001


